
 

 

CENTRO SPORTIVO ITALIANO 
Presidenza Nazionale 

Via della Conciliazione, 1 – 00193 Roma 

 

DELIBERA DELLA PRESIDENZA NAZIONALE DEL CSI 
Numero 24/2020 

Riunione della Presidenza Nazionale – 13 novembre 2020 

in modalità audio-video conferenza ai sensi dell’art. 73, c. 4, del DL 17 marzo 2020, n. 18, convertito con 

modificazioni dalla L. 24 aprile 2020, n. 27 e dell’art. 30, c. 7, dello statuto nazionale. 

 

 

LA PRESIDENZA NAZIONALE 
 

Sentito l’intervento del Presidente Nazionale, così come riportato nel verbale della seduta, agli  atti; 

 

RICHIAMATA integralmente la delibera del Consiglio Nazionale n. 22 del 23/10/2020;  

VISTI i comunicati ufficiali della Direzione Tecnica Nazionale n. 3, 4 e 5 /2020; 

CONSIDERATO il permanere e l’aggravarsi della fase epidemiologica da covid-19, che compromette il regolare 
svolgimento dell’attività sportiva; 

 

VISTO il Regolamento dei Principi Fondamentali degli Statuti degli Enti di Promozione Sportiva, di cui 

alla delibera C.N. CONI n. 1623 del 18 dicembre 2018, approvato dalla PCM in data 11 marzo 2019;  

 

VISTA la legge 8 agosto 2019, n. 86 "Deleghe al Governo e altre disposizioni in materia di ordinamento 

sportivo, di professioni sportive nonché di semplificazione";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, 

comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”;  

 

VISTE le misure adottate dal Governo in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-19 nonché le Ordinanze Regionali; 

 

VISTO il report della consultazione informale del circuito associativo dalla quale è emerso un parere 

positivo in merito alla sospensione delle sole attività ufficiali di interesse nazionale con la proroga del 

periodo precedente fissato al 3 dicembre 2020, con possibilità degli allenamenti, sulla base delle normative 

vigenti, di volta in volta, nelle singole zone; 

 

Sentiti i Direttori d’Area competenti; 

 

Dopo ampia discussione, così come riportato nel verbale della seduta, agli atti; 

 

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 0 dei n. 7 consiglieri presenti e votanti, 

 
 

 

 

 

 



D E L I B E R A 

 

 

 

1. DI PROROGARE fino al 3 dicembre 2020 la sospensione delle sole attività ufficiali di interesse 

nazionale, con possibilità degli allenamenti, sulla base delle normative vigenti, di volta in volta, 

nelle singole zone, fatte salve le ulteriori disposizioni contenute nella delibera del Consiglio 

Nazionale CSI n. 22 del 23/10/2020; 

 

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.  

 

 

Roma, 13 novembre 2020 

 
IL SEGRETARIO 

Massimiliano Giombini 

IL PRESIDENTE NAZIONALE 

Vittorio Bosio 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


